q. in famū confilium, l. s. q. in s. ff. de tuto. & cur. da. b. his. Nec ob. q. iste non habebat agnatos, q. rādeo p̄ potius debet dispensare, & donare pro aīa p̄is locis, cum aīa sit cē teris rebūs p̄fēderata, neī potius debet transferre dītum in alium donādo, q. illa est dispensatio, n̄ potius testiū, quo casu non trāsferit dītum, & est dispositio revocabilis. Ita ēt fuit inter uinos per modum male ad ministratiōnis, ut dixi. Præterea nec aliquid pro aīa dispofuit, & inquit potuit, si bi testiū facultatē abūtilit, ergo nemo negabit siūmū actū fuisse potius non fāciū consiliū q̄ econtra. Et ex his patet, q. omnes oppo. s̄e sunt in hoc conf. concludant ad nullitatē, & dato ēt q. aliqui testes probarent, q. aliquo tpe fuerit fāce mentis: & sic p̄ haberet dilucida internalia, tñ p̄sumit oīo aīus factū in dementia, ut supra probauit. Non ob. q. q̄dā testes inſtrari dicant, q. tpe donationis loquebāt differe tē, & ad propositum q. erat fāce mentis, q. rādeo pluribus modis. Pro. p̄ illi testes inuicem sunt multū uarij, & ad uera deponentes. Secundo rādeo, qd̄ actus ipse ostendit cōtrarium: q. dicta donationi oīum bonorum p̄fēntū & futurorum potius ostendit in famū confilium & dementia, ut ostendit supra. Præterea ille D. Vicarius non est idoneus testis, quia ut dicit lo. And. in addi. Sp. in ti. de test. s. t. super 16. uer. se pone, q. administrator fides non adhibet testiū deponēti de facto suo, q. laus uel opprobrium possit ipsi testiū euenire, ut no. Ant. de But. c. cum a nobis, de testi. & in c. cum ex Irls, & ibi sequit̄ Imo. de transact. facit, qd̄ dī de proxenēra. Sed ipsi Vicario, qui interposuit decretū in donatione, posset evenire opprobrium, si ille non fuisse deniens, quia apparet eum non adhibuisse illā cācā cognitionem, prout debet, ne fraus committat. l. data. C. de donat. Et idē dicere in notario, quā tū non inueni examinari. Præterea & dicta ipsorum testiū non concludant, quia dīt. qd̄ Andreas potius est mente captus, & qd̄ ipsi n̄ comprehendissent, ut dicit And. & lo. ergo dictū eoru non concludit, c. in præf. tia. de prob. & qd̄ no. glo. & An. in s. hinc nobis, in auth. de h̄r. & Fal. in uer. & uidisse. Et eo modo rādeo, qd̄ ultra p̄di ēta ad id, qd̄ deponit lac. San. q. dicit, qd̄ diligenter non aduertit. A. cestet mētecaptus, † & ēt ei ualde familiaris, & attinens partis aduerso, ergo non est idoneus testis. l. 3. in prin. & s. i. ff. de testi. Non ob. d. magistri Gulielmi, q. nullā mentionem facit de magistro Ant. n̄o sunt alii testes, q. supra nosati, q. interfuerū inſtrō donationis, excepto D. Hierony mo, q. remanet s̄in gularis. Præterea, ut dixi, ipse & alii depo nunt, qd̄ ipse erat fāce mentis, & actus tpe donationis in di cat potius contrarium, & hoc sufficit, ut intelligat tunc fuisse furidum. Non ob. st. idē deponit 19. testis actoris f. Dñi cus, q. deponit, qd̄ ēt eo inſtrati, quo fuisse celebratū inſtrō do nōis, n̄o cōficiat alios aīus fatuatis, q. rādeo, qd̄ iste testis non probat, qd̄ fuerit fāce mentis, imo potius de non contrariū, eo maxima. q. deponit, qd̄ incontinenē pos. fatuū inſtrō donationis magister A. dicebat sic, che è nētu a fāre qui coſtoro. ecce signū dementia. ille. n. q. non èt confiātiā ordināti, dī ēt in dementia. Cū ergo apparet ex dispo nūs testis qd̄ incontinentē post donationē fecit actū de mentia. Et itē dīt. alii testes actoris, q. ēt deponunt, qd̄ incontinentē ante donationē uiderunt esse fatuū, ergo sequit̄. q. tpe donationis p̄sumit esse fatuū, statē ēt qd̄ iſfr̄ talis donationis potius sonat in dementia, & cadēt rōne non ob. id qd̄ deponit 20. testis actoris, dū deponit, qd̄ fecit reuenerit̄ Vicario, q. dicit, qd̄ D. Antonia dixit magistro An. leuati suo che piene lo. Vicario, & ad illa uerba surrexit, prout sepe faciūt fulig. oīa, q. eis dīt. faciunt. Item deponit d. testis, qd̄ eodem die, quo inſtrō donationis actū fuit, & ante & post incontinentē & p̄ p̄ures mensēs fecit plurimos actū fatuatis, prout ipse explicat, ergo apparet, quo tpe donationis fuit vel fuisse p̄sumit mentecaptus. ut dīt. & et eo modo dico n̄o obſtare id, qd̄ deponit, qd̄ interfuerū donationi, sed dīt. qd̄ ante donationē loquebāt more hoī, q. erat s̄i. i. intellectus, non tñ deponit quādā tpe ante donationē, & sic non contradicit testib⁹, aut aliquib⁹, qui dāt qd̄ post donationem non erat mentecaptus, non curio, quia

Liber Secundus Consil. Alexand.

non deponunt incontinenti post donationem, & dabo quod alii deponerent, tamen testes nisi oes deponunt, quod erat latuus & p consequens habebat dilucida interualia, quo casu q. nullus dicere, & erat sane mentis tpe donationis, h[ab]et necesse probare, ut eis ostensum. Et sicut c[on]t[ra] testes a[ct]ori sunt plures & 18 uero s[ecundu]s dponentes neros similia, cu[m] dicit et magis creded[ic]o q[ua]d pro magna parte fuit testes uicini, & q[uod] conuerlabant in domo, ut uxor eius uicini, q[uod] melius prae sumit scire facta uicino r[ur]i, q[uod] alij l[oc]i filii, & de his q[uod] sunt sui uel atie. iu. l[oc]i ita, s[ed] si de fun. in str. c[on]f[us]o, & c[on]f[us]o, de p[ro]sum & et ille, q[uod] frequerat in domo, melius plausit scire. l[oc]i c[on]f[us]o. C[on]f[us]o de rep[re]c[on]u[n]d[um] c[on]f[us]o, el 2. extra de tergo eis, ut melius informatis creded[ic]o est. lob carmen, s[ed] f[ac]t[um] de te. V[er]o dicit in proposito Iac. Eut. in l. maior. & de pac. q[uod] si p[ro]sum ciuitatis h[ab]et plures iudices, non det[er]rit de dicto maioris partis, sed illius, q[uod] melius scit, per d. lob carmen. Et q[uod]bus uirclare costare, donationem esse nullam.

A D D I T I O N E S.

- a ¶ Consequentiā, infra eo. conf. 1. 56. Fel. c[on]f[us]o, in prin[icip]e iud. Iac. tract. feu. uel, & dicti ual[or]i pro dict. feb. t[er]c. col. 12. Curtius trac. feu. par. 7. 9. 1a[li]f. 1. decem. col. 8. de uerb. ob[lig]i. si quis nec cau[m]ol. 7. de reb. crcl. filium s. diui[us] lect. col. 6. de leg. 1. Hyp[oth]e. de unoquoque, limita ut Alex. l[oc]i spe. 22. de re iudi, ubi uidetur di cere, quod facti semper, si uicini non firmet. Sed iud[ic]u[m] tenet Fel. in c. quanu[m]is, circa prim. extre de re iudi. Dic. conf. 4. 2. col. 8. & conf. 3. 2. co lum. 2. & conf. 5. 96. col. 1. Nat.
- b ¶ Curator, Bertran. conf. 48. ex processu. col. 4. 5. li. 1. Alex. infra li. 7. conf. 1. 47. nu. 9. Bar. Pau. - Alex. d[omi]n[u]s cui bonis.
- c ¶ Praealleg. ubi Alex. & omnes aliud tenent in prodigo.
- d ¶ Singulares, infra lib. 2. conf. 1. 47. nu. 20.
- e Furore, supra li. 1. conf. 14. nu. 4.
- * Vide late Rui. conf. 67. col. antepen. uol. 1. & no. infra ad conf. 92. uol. 5. Hier. Zanch.

C O N S I L I U M LXXXVII.

VIDE f[ac]t[um] r[ati]o[n]e, quod hic duplatur.

- * Hoc conf[us]o duplicatum est, supra conf. 2. uol. 1.

S V M M A R I V M .

- 1 Mendicantes sunt capaces bonorum immobiliuum, ut uendant.
- 5 P[ro]f[ect]ores non sunt mendicantes, nisi ex constitutionibus.
- 6 Replicans de abf[ici]a contra p[re]f[ect]ionem tenuerunt probare.

C O N S I L I U M LXXXVIII.

- 1 X I M E D. Vicarie, in c[on]tra Thadegi Mamelini uisus du b[us]. & Circa primum, quo dubitatu, utrum fratres pdicatores potuerint dicta cessionem ex causa uentionis facere d. Thadeo, & q[uod] cora[re] res agit cora[re] quo opus est ueritate uti portius, q[uod] multiloquio. B[ea]t[us] Thadeo, cessionem ualuisse, q[uod] u[er]i inf[er]o continet, facta fuit pro libris 300. conuentus in necessitatibus, uel utilitates dicti conuentus, ita dicti uerba isti, & constat, q[uod] d[omi]ni fratres sunt capaces rerum immobiliuum, ut uen[t]an[t] aut in gl. in c[on]tra in uerbo, demum, de reli. domi. in 6. & Bal. in l[oc]um q[ui]o[rum] in f. C. de leg. Et communis opinio est q[uod] si quis ingrediat talern religionem predicatorum, monasteriorum est capax bonorum immobiliuum, faletem, ut uendat & in suas necessitates conuerterat, ut no. Sp. i. t[er]ti. de sta. mon. uers. 3. querit, & Arc. in c[on]tra qui in gredientibus. 9. q[ui] 3. & Lapus. & Io. And. in d. c. 1. de relig. dol. & c. in nouel & Doct. eti[am] D. & multi alij, quos referi & lequitur Anton. de But. in cap. in praesentia, de proba, in uer. quintus casus & c. & Bal. in l[oc]um acutissimi. C. de fidei. & c. de Imo. in l. Lucius, la ult. ff. de h[ab]ere. infi. & in l. t[er]ti. ff. de test. & in d. c. in praesentia, & et D. Abb. ibi, & ita confutat. Io. Cal. in conf. 46. fed[ic]u[m] rub. de testa, & dicit Bal. in auth. nisi rogati in 1. col. C. ad Tre. q[uod] ita de c[on]suetudine seruat, & iudic[et] est no. & ita dicit Pau. de Ca. ibi, q[uod] ita est uidit consultum p[ro] collegium Bononiae, & Doc. in d. c. in praesentia, & r[es]pondet ad ea, que in contrarium possent adduci, & p[ro]p[ter]a uerba eoru[m] formaliter non refero, sed si non haberis mitt[er] uob[is] lib[er]os predicatoros. Non ob. dum d[omi]ni, q[uod] posito, q[uod] fratres pdicatores potuerint capere h[ab]etatem dicti Lenc[er], & magistrorum Pauli filii & h[ab]erdis dicti Lenc[er] i[ust]i in gressum monasterij factum per d. Paulum, tamen fratres permitendo domum posideri per matrem dicti magistrorum Pauli, & non apprehendendo possessionem domus, uir[te] tacite uoluisse domum pertinere ad eam, per no. per Bal. in auth. si qua

- muller, in ult. col. C. de fa. san. eccl. Quia si uideo, & ubi non appetet de contraria mente contentus sum, est p[ro]p[ter]a p[ro]p[ter]a tres conuentus, ocu[m] pati, q[uod] m[od]estus pollicetur bona ingressi, & nunq[ue] apprehendit illa bona vel iura clausa tpe prafixa ad agendum, uel ad adeundum, uir[te] non se immixtus est in bonis ingressis, sed cu[m] aparet contraria ut h[ab]et d. Lenc[er], mediante persona d. magistri Pauli, sequitur, q[uod] p[ro]sumit conuentu[m] tolerasse d. dom. V[er]s[ic]ulam h[ab]et dicta domo, non a[i]o to abdicandi di[st]am domum, sed ut d. d[omi]na V[er]s[ic]ula tamq[ue] mater dicti magistrorum Pauli fieri uita & habitatione dicti domus, donec conuentus toleraret quia ubi p[ro]p[ter]a capi alia coniectura, q[uod] donationis, cestat p[ro]sumit donationis, l[oc]um de indebito, ff. de prob. in priu. & c. super hoc, de reu. Nec tali spatio tpiis, quo dicta d[omi]na tolerata fuit ibi habitare, excluditur conuentus a iure adeundi, vel a[cc]ordi[um] dicandi bona delata monasterioru[m] poterit in l[oc]ice, cum ibi no. C. de iure delib. & in auth. quas actiones. C. de fac. fac. & cle. & in c. illud, de refcri. cu[m] si. Pr[et]erea t[er]c[ia] non est probat, q[uod] conuentus, seu representantes totu[m] conuentu[m] scierint d[omi]no. V[er]s[ic]ula habitare dicta domum pertinentem ad conuentu[m]. Vnde sicu[m] in expressa renunciatione requirebat fe[li]x & uoluntas conuentus, seu capituli, s[ed] p[ro]sumit illam domum ad eos pertinere, & per dicta d[omi]na posideri, in rep[re]sidu[m] a[cc]ordi[um] de acq[uis]tione, h[ab]et. mater. s. cum quis decedens. ff. de inof[er]t, et a[cc]ordi[um] t[er]c[ia] quia non p[ro]t[er] plus tacitum, q[uod] exp[re]sum, l[oc]aciu[m], de uer. obl. l[oc]um quid[er] si cer. pet. It[em] r[ati]o, q[uod] Bal. non dicit, p[er] illa tollerantia monasterioru[m] uideat repudiare.imo dicit, q[uod] requiritur, q[uod] in ipso ingressu anteq[ue] bona sunt acquista monasterio, portet, q[uod] per monasterioru[m] agat, seu declarat, q[uod] bona ingressi non acquirent monasterioru[m]. Hoc specie est probat per id, q[uod] no. Bar. Ang. & Io. de Imo, in l[oc]e casu, ff. de a[cc]ordi[um] h[ab]et. ubi dicit p[ro]p[ter]a foror permisit h[ab]etatem paternam diu posideri per fratres: & q[uod] aliquo egebat, petebat ab eis, ut ab ipsis fratribus exculpa, q[uod] uideat repudiasse, ar. l. Procula ff. de probat, fecis[us] d[omi]ni si solu[m] ipsa diu filiut patientiollis possidere & cu[m] fratribus nihil coe[re]bit ab eis nihil petendo, nec cum eis t[er]nōm calculando de alio usus intercessu: quia tale diu[er]nū silentium non sufficeret ad inducendam repudiationem, per d. licet, & dicit p[ro]f[ect]o doct. q[uod] istud est fuit de mente Bart. ergo non p[er] dicti ex tali sola patientia, q[uod] et de e[st]elegitime constaret, induci repudiationem seu b[ea]tificationem a se. Nec est et probatum, q[uod] fratres scierint dicta d[omi]na V[er]s[ic]ula uendere, aut uendidiisse dictam domum, q[uod] uis est si probatum esset, non sufficeret per praedicta. Non insisto, an priuilegia concessa dicti fratribus fuerint producia tpe congruo, uel non; quia hoc mihi non constat: fed[ic]e dico, q[uod] eorum producio[n] non fu[n]t neceſſaria attenta c[on]f[us]o. op[er]a, p[re]dicta, & attemp[er]o p[ro]p[ter]a dominium, & p[ro]f[ess]io, q[uod] erat apud magistrorum Paulum tpe ingressus monasterij, transfluit ipso iure absq[ue] alio factu in monasterium. l. si adoptauerit, ff. de precari. iuncta auth. ingressi. b. & utrob[us]q[ue]; non. C. de fa. san. eccl. 1. per Bar. in l[oc]um qui uniuersitas, ff. de acq[uis]tione & Bal. auth. nisi rogati, in pe. col. niq[ue] in tpe ingressus declare, se agatur per monasterium, q[uod] bona non acquirent monasterioru[m], ut dicit Bal. in prealleg. auth. si quis mulier, in ult. col. No. a[cc]ordi[um] cat[er]i, q[uod] non transit in monasterium, quod est incapax: q[uod] dico, q[uod] monasterioru[m] predicatorum est capax. Nam predicatores ex regula non sunt mendicantes, sed ex c[on]ditionibus suis a se. Apostolica confirmatis, ut inquirat Fed[ic]e. Senis suo conf. 9. incip. fratres predicatores, & doc. & in d. in praesentia. & Bal. in l[oc]um acutissimi, & Ant. de Buer. in c. nimis praua de excessu p[re]dictar[um] & dicta c[on]stitutiones permittere ut immobilia capiant, & pro necessitatibus suis alienent: ut dicit Doc. in dictis locis, & dictu[m] est supra. Er ita factum in cau[m] nostro. Et si alienatio facta eset ob duplice cau[m] satis est, q[uod] una cau[m] sit de permisio[n]e, licet alia non, ut temp[er]e deciditur ex no. per Inno. in c. in praesentia, de temp[er]e, & per Bar. in auth. non licet, in f. C. de lib. p[re]dicti. M[od]i res, infi. de excuto, tuto, & quod habetur in cap. 2. de ref[er]entia. Stante ergo, quod titulus fer Thadegi sit legitimatus resulta concurrens.

concurrentib. probationib. factis in processu, q. est fundata intentio suarum probatur de dominio suo seu authorum a quibus habet iura causa : nam probatur de titulo emptionis & ier Lenci, pp quem presumit bona fides. I. pen. C. de cuius. Probatur et de possessione continuata ultra 10. ann. tam per d. Lencium, q. magistrum Paulum eius filium, & heredem, per q. prescriptionem acquiritur utile dñnum, ut in auth. n. tri cennatis, & ibi plenè no. C. de bo. mater, & in l. s. in fin. ff. de aqua plu. arc. Non ob. q. requirebat probari, q. per dece annos inter flentes, vel iuginti inter absentes possederint, iuxta l. pen. & fi. C. de præf. long. temp. quia respon. primò, q. est probatum per testes, p. iuncta possessione Lenci, & postea s. f. magistri Pauli possederunt per ann. 16. vel circa, cujus igitur translata fuerit ipso iure possessio magistri Pauli in monasterio d. s. si adoptauer. & ibi Bar. sequitur, q. monasterium est dicut continuata in ipsa possessione, q. non intelligit monasterium perdidisse faletem ante lapsum 10. annorum, postea securorum, iuxta no. in l. t. C. de fer. fugiti. & in l. futrum. S. fundi. ff. de uiccap. & l. s. de eo. s. si forte s. f. de acqu. posse cum s. f. Præterea cum monasterium sit vls successor, ut in d. auth. ingressi. & in d. c. i. presentia. sequitur q. monasterium absq. alia apprehensione possessioni poterit præfici priorem ceptam per Lencium & magistrum Paulum perficer. Incepit s. f. de viccap. Item rideo, q. hic non apparet aliquis abiles, contra quem durante primo decennio dicat fuisse inchoatam prescriptionem, adeo q. quod ad eam possit dici non fuisse præscriptum. Fortius at uoluit Ange. in Lemptore. C. de præf. long. temp. t. q. ei, qui allegat absentia ad infirmam præscriptione aduersari, incumbit unus probandi. I. cum te. C. de probatio. & i. e. qui. ff. de probat. Præterea fin. q. no. per Nicol. de Matar. & Bald. in l. cum res. C. de probat. col. 2. q. probatur per agentem rei uenditionis de titulo emptionis, & solutione pretij, & de possessione vacua, q. pre sumitur fuisse si apparet, quendam diu possedit, uel apparet, q. empator diu possederit, intelligentib. probatu dñnum directum præsumptum per d. l. c. res. & dicit, q. illud diu possedit, si accipi pro tpe minori etiam decem ann. arbitrio iudicis. Nec etiam his quis dicta sunt suprad. praescriptio, obstat, si diceretur, q. fuit interrupta præscriptio per possessionem dominae Vrsulinae, quia rideo, q. dia Vrsulina fuit in domo cum magistro Paulo filio suo & h. Lenci, ad quem magistrum Paulum, & heredem spectabat dominus meiro præsumit, q. mater ibi faret iure familiaritatis, cum tibi spectaret ad alium, & sicuton dicebatur Do. Vrsulina possidere. I. qui iure familiaritatis, & tibi no. doct. ff. de acqu. posse. & habet, s. hospites. s. f. de preca. & ibi doc. & cum post ingressum in monasterium factum per magistrum Paulum non superuerenter sibi titulus, aut ca. mutand. sibi c. am. possessionis, non potuit sibi mutare c. am. possessionis de nulla in aliquam. l. cum nemo. C. de acq. posse. & ibi no. & in l. s. il had. ff. de o. et. Nec et in dubio præsumitur alium fuisse sibi a. nimum, mutandi, quia præsumeretur deliquisse, & iniuste fecisse, q. innot. præsumit. I. merito, ff. pro socio. Præterea et ante ingressum erat perfecta præscriptio, ut patet ex superius dictis. Circa Publicianam non eset opus insistere, quia prædicta dicta sufficiunt, & tamen etiam in hoc potest optimè dici, q. ea sufficiunt, q. expressè libello dicit, q. spectauit ad Lencium iure dñi, vel quasi, & sunt probata, quia sunt necessaria, quia est probatum de titulo, & de possessione longit. temporis, adeo q. quod res poterat præscribi. Ergo & Publiciana locum haberet. I. cum qui. in princip. alias est. l. sed si res. s. cum. q. s. f. de public. & not. doct. in d. l. cum res. & possessione translata fuit in monasterium, ut saepe dictum est, & posito etiam quod non fuisse translata, tamen quia monasterium est uniuersalis successor, in quem ipso iure traxerit iura, potest ex persona eius, a quo causam habet intentare publicianam absq; alia traditione facta ipsi vniuersali successori, q. declarat doct. in l. cum sponspiss. s. cui. ff. de public. per illum textum, & in l. s. t. codem item cum similib. rei, euia suppletat præstantia dñi iudicantur, si expedit iuxta rubricam, & l. t. C. ut q. defunct aduocatis partiu iudex suppletat. Lib. II. Consil. Alex.